○○〇自治会総会（書面表決）報告書

令和〇年度○○〇自治会総会各議案について規約の定めに従い、適正な手続き

により次のとおり議決されましたので報告します。

１ 集計年月日  令和〇年〇月〇日

２ 集計場所   ○○○公会堂

３ 会員総数   〇〇〇人

４ 出席会員数  〇〇〇人（委任状・書面表決書提出者を含む）

会員総数のうち〇分の〇以上の出席により総会は成立

５ 議事経過及びその結果

議  案  結果  賛成  反対  無効

第〇号議案

可決  123 票  17 票  10 票

第〇号議案

可決  113 票  26 票  11 票

第〇号議案

否決  64 票  82 票  4 票

第〇号議案

可決  99 票  44 票  7 票

第〇号議案

否決  11 票  134 票  5 票

第〇号議案

可決  100 票  43 票  7 票

この報告書（議事録）が正確であることを証するため、議長並びに議事録署名

人は次に署名捺印する。

令和〇年〇月〇日

議    長            ○印

議事録署名人            ○印

議事録署名人            ○印

結果の欄は

「可決」「否決」の

どちらかを記載

書面表決結果報告 兼 議事録（総会で議決されたことを証する書類）

規約に合わせて変更

会員全員が書面表決した場合

でも、複数人（最低３人）で

集計する必要があります。

・議長、議事録署名人

⇒集計を行った人の中から

記入

議決権を持つ会員の総数を記入

記載例

書面表決書を集計した日、

場所を記載